
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 1 -

OBSAH

Úvodní slovo předsedy představenstva  .........................................................   3
Základní údaje společnosti ...................................................................................   4
Předmět podnikání společnosti  .........................................................................   4
Seznam akcionářů k 31. 12. 2023  ....................................................................   4
Orgány společnosti ...................................................................................................   5
Organizační schéma společnosti ........................................................................    6
Základní charakteristika a historie společnosti ....................................    7–9
Umístění provozů společnosti na mapě  .......................................................   10
Zpráva představenstva .........................................................................................   11
Základní údaje o činnosti společnosti  ...........................................................   14
Tabulky a grafy  ................................................................................................  14–20
Výsledky hospodaření za rok 2023  ................................................................   21
Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023  ...............................................   29–34
Zpráva auditora  ...............................................................................................  35–37
Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou 
a ovládanou osobou  .......................................................................................  38–42
Zpráva dozorčí rady  ...............................................................................................   43
Skutečnosti do vydání výroční zprávy
a předpokládaný vývoj  .........................................................................................   44
Certifikáty  ...........................................................................................................  45–47
Politika kvality a ochrany životního prostředí  ..........................................   48

- 1 -





VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 3 -

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA

Vážení akcionáři, dámy a pánové,

předkládáme Vám výroční zprávu společnosti Frýdec-
ká skládka, a.s. za rok 2023. Zpráva hodnotí vývoj 
společnosti, činnost jednotlivých středisek a uvádí 
dosažené výsledky hospodaření za popisovaný rok. 
Součástí výroční zprávy jsou podrobné ekonomické 
výkazy, statistiky o množství odpadů odebraných 
a zpracovaných na provozovaných zařízeních, počty 
obsluhovaných nádob, zpráva představenstva o pod-
nikatelské činnosti, zpráva auditora o ověření účetní 
závěrky, zpráva dozorčí rady a další související údaje.

Společnost Frýdecká skládka, a.s. si zakládá na po-
skytování kvalitních služeb pro město Frýdek-Místek 
a okolní obce, které jsou hlavními smluvními part-
nery. Společně hledáme možnosti, jak optimalizovat 
a vylepšovat zavedené systémy nakládání s odpady, 
abychom je maximálně třídili, využívali a co nejmé-
ně jich ukládali na skládku. Nový zákon o odpadech 
změnil pravidla pro přijímání některých druhů odpadů 
na skládky, nastavil procenta pro recyklaci odpadů 
a přinesl mnoho nových povinností pro původce od-
padů, zejména obce. Od roku 2030 bude zakázáno 
ukládat na skládky směsný komunální odpad bez 
předchozí úpravy, proto uvažujeme o modernizaci 
dotřiďovací linky, nebo zvažujeme výstavbu haly na 
třídění odpadů. Zároveň hledáme cesty k energetic-
kému využívání odpadů a k recyklaci odpadů. 

Co se týče hospodaření společnosti, můžeme ozna-
čit dosažené hospodářské výsledky za rok 2023 za 
mimořádně dobré. Podařilo se nám zafixovat velice 
výhodnou cenu za prodej elektrické energie vyro-
bené v kogeneračních jednotkách ze skládkového 
plynu, uzavřeli jsme smlouvu o smlouvě budoucí se 
společností Liberty Ostrava a.s. o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě, za účelem vybudování nadzemního 
vedení ZVN nad naší skládkou, získali jsme několik 
významných jednorázových zakázek a byla provede-
na některá opatření na provozech za účelem zefek-
tivnění nákladů. 

V oblasti investic jsme rovněž nezaháleli. V roce 2023 
byla spuštěna do provozu kompostárna na Panských 
Nových Dvorech, která prošla rozsáhlou rekonstruk-
cí, kdy došlo k navýšení kapacity na 15.000 t za rok. 
Současně se zahájením provozu nové kompostár-
ny byla ukončena činnost kompostárny v Bruzovi-
cích. Občané města Frýdku-Místku mají k dispozici 
4 sběrné dvory pro odkládání odpadů. V roce 2023 
byl sběrný dvůr „Pod Estakádou“ výrazně rozšířen 
a zmodernizován. Jelikož se snažíme zajistit odpoví-
dající zázemí pro naše zaměstnance, byla provedena 
oprava sociálního zázemí a vytápění na dotřiďovací 
lince v Lískovci. Po třinácti letech se nám podařilo zís-
kat povolení na připojení třetí kogenerační jednotky 
na skládkový plyn a zahájit práce na jejím pořízení.

Společně s městem Frýdek-Místek byla vyřízena do-
tace ze Státního fondu životního prostředí na poříze-
ní nových nádob na sběr plastů od rodinných domů 
v počtu 4 500 ks a 500 ks nádob na bioodpady. Kon-
cem roku byly nádoby rozvezeny a od ledna 2024 byl 
zaveden jejich svoz. Rovněž jsme zavedli třídění vel-
koobjemového odpadu v prostoru recyklačního stře-
diska, ze kterého lze vytřídit množství dřeva, pneu-
matik a ostatních využitelných odpadů. 

Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem zaměst-
nancům společnosti bez ohledu na jejich pracovní 
zařazení, členům představenstva a dozorčí rady za 
dobrou a kvalitně odvedenou práci v roce 2023.

 Ing. Richard Blahut
 předseda představenstva



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 4 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2023

 název společnosti Frýdecká skládka, a.s.
 sídlo společnosti Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek
 právní forma akciová společnost
 IČO 47151552
 DIČ CZ47151552
 základní kapitál 48 800 000 Kč
 datum zápisu do OR 21. 9. 1992
 spisová značka B 499 vedená u Krajského soudu v Ostravě
 počet akcionářů 1
 kategorie ÚJ střední účetní jednotka

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

≈   Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

≈   Silniční motorová doprava:

 – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené
  hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené  
 hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí.

≈   Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 – Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

Rozvahový den: 31. 12. 2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26. 2. 2024 

Jediný akcionář: 
statutární město Frýdek-Místek
Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 002 96 643

Akcie: 
976 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 50 000 Kč; 
celková nominální cena akcií 48 800 000 Kč



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 5 -

ORGÁNY A VEDENÍ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

Orgány společnosti v roce 2023

Představenstvo:     Ing. Richard Blahut předseda
 Ing. Jaroslav Zezula místopředseda
 Bc. Ivan Macek člen

Dozorčí rada: Mgr. Jiří Čuda, MBA předseda
 Mgr. Pavel Machala místopředseda
 Ing. Petr Jakubek člen
 Ing. Bc. Gabriela Rumíšková člen 
 Mgr. Jaromír Polášek člen
 Nikola Kmecová člen
 Hynek Šlachta člen

   

- 5 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 6 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI
FRÝDECKÁ SKLÁDKA, a.s.

EKONOMICKÝ
ÚTVAR

ÚSEK
ÚČETNICTVÍ

ÚSEK
PERSONALISTIKY

A MEZD

ÚSEK
CONTROLLINGU

STŘEDISKO 410 – SPRÁVA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK ISŘ

ÚSEK
INFORMAČNÍCH
TECHNOLOGIÍ

CENTRUM
VZDĚLÁVÁNÍ

DOZORČÍ RADA

STŘEDISKO 200
DOPRAVA

STŘEDISKO 500
NEBEZPEČNÉ

ODPADY
A SEPARACE

ÚSEK
ENERGETIKY

ÚSEK ŽIVOTNÍHO
PROSTŘEDÍ,
BOZP A PO

PROVOZ 110
SKLÁDKA

PROVOZ 120
RECYKLACE

PROVOZ 130
KOMPOSTÁRNA

PROVOZ 210
DOPRAVA

PROVOZ 510
NEBEZPEČNÉ

ODPADY

PROVOZ 520
SEPARACE

OBCHODNÍ
ÚTVAR

ÚSEK
OBCHODNÍ

STŘEDISKO 100
SKLÁDKA

PROVOZNÍ
ÚTVAR



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 7 -

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA
A HISTORIE SPOLEČNOSTI

1992 
- 29. 7. 1992 založení akciové společnosti pod 

obchodním jménem SUP a.s, městem Frýdek-Mís-
tek a 18 obcemi okresu Frýdek-Místek

- 21. 9. 1992 společnost zaregistrována v ob-
chodním rejstříku u Okresního soudu v Ostravě, 
v oddílu B, číslo vložky 499, pod obchodním jmé-
nem Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Radniční 10, 
Frýdek-Místek, IČO: 471 51 552 

- Základní jmění společnosti činilo ke dni zápisu 
do obchodního rejstříku 16 900 000 Kč a bylo 
rozděleno na 338 ks akcií o jmenovité hodnotě 
50 000 Kč znějících na jméno

1993 
- zahájení provozu I. a II. etapy skládky. 

II. etapa byla určena na dočasné ukládání staveb-
ního odpadu, který se následně používal jako tech-
nologický materiál do skládky

- zahájen svoz směsného komunálního odpadu 
z města Frýdku-Místku a některých okolních obcí

1994 
- od Zemědělského obchodního družstva Řepiště 

byla vykoupena hala senážního skladu v Lís-
kovci, která byla přestavěna na halu pro třídění 
odpadů s technologií třídící linky STS Pacov. 

- zahájení separovaného sběru skla, papíru  
a plastů

- změna sídla společnosti; ředitelství bylo pře-
stěhováno na adresu Zámecké náměstí 26, 738 01 
Frýdek-Místek

1996 
- byly městu Frýdku-Místku předány objekty a pozem-

ky zrušených vojenských kasáren a město část 
těchto objektů pronajalo společnosti Frýdec-
ká skládka, a.s. pro garážování a opravy vozidel ve 
vlastnictví společnosti Frýdecká skládka, a.s.

- Frýdecká skládka, a.s. si pronajala od Agro Lu-
čina s.r.o. zastřešený silážní žlab v Bruzovi-
cích k provozování kompostárny pro odpad ze 
zeleně a jiných vhodných materiálů

1997 
- zahájena činnost samostatného střediska 

Kompostárna, které dosud spadalo pod středis-
ko 03 – Separace. Následně došlo v r. 1998 k od-
koupení zastřešeného silážního žlabu od Agro Lu-
čina s.r.o. a tento žlab byl zrekonstruován

- zahájení provozu III. etapy skládky 

- zahájení mobilního sběru nebezpečných od-
padů ve městě Frýdku-Místku a okolních obcích

1998 
- rozšiřování činností a zároveň průběžné na-

vyšování základního jmění společnosti 
na 28 400 000 Kč, které bylo rozděleno do 568 ks 
akcií o jmenovité hodnotě 50 000 Kč 

- zahájena činnost střediska Nebezpečné od-
pady, po rekonstrukci částí garáží a přilehlých 
pozemků; dílna a hala slouží zároveň jako sběrný 
dvůr

1999 
- zapojení obcí a města Frýdek-Místek, kde pro-

vádíme svoz odpadu, do systému EKO-KOM
- navýšení základního jmění společnosti na 

39 400 000 Kč, což představuje 788 ks akcií

2000 
- společnost OZO Ostrava s.r.o. nabyla 252 ks 

akcií, čímž byla zahájena regionální spolupráce měst 
Ostrava a Frýdek-Místek v oblasti služeb nakládání 
s odpady, jako obrana proti velkým nadnárodním 
společnostem. 220 ks akcií získala společnost OZO 
Ostrava s.r.o. odkupem nově vydaných akcií o jme-
novité hodnotě 50 000 Kč za 1 akcii. Emisní kurz 
nově emitovaných akcií se rovnal 100 000 Kč za 
akcii, což představovalo emisní ážio 50 000 Kč za ak-
cii. Zbývajících 32 ks akcí odkoupila společnost OZO 
Ostrava s.r.o. od drobných akcionářů z řad obcí.

2001 
- výstavba a zahájení provozu IV. etapy skládky

2002 
- zřízení a zahájení provozu Recyklačního stře-

diska, na místě bývalé II. etapy skládky odpadů

2003 
- dokončen systém jímání skládkového plynu 

a zahájení provozu první kogenerační jed-
notky na skládkový plyn 

- první certifikace společnosti dle norem ISO 
9001 a ISO 14001

2005 
- navýšení základního kapitálu nepeněžitým 

vkladem, kterým byl areál na Panských Nových 
Dvorech, ve výši 9 400 000 Kč. Tímto krokem 
se stávající výše základního kapitálu zvýšila 



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 8 -

na 48 800 000 Kč a počet akcií se zvýšil o 188 ks 
na celkový počet 976 ks akcií. Akcie byly upsá-
ny v celkové výši navýšení pro akcionáře Město 
Frýdek-Místek.

- navýšením základního kapitálu došlo k převedení 
části bývalého vojenského areálu (pozemků, 
budov a garáží) z majetku města Frýdek-Místek do 
majetku společnosti a byly zahájeny postupné 
opravy těchto budov.

- výstavba a zahájení provozu V. etapy skládky

2006 
- 2006 – 2008 probíhala rekonstrukce a oprava 

dotříďovací linky v Lískovci, za účelem její mo-
dernizace a zvýšení stávající kapacity

- zahájení provozu prvního stacionárního sběrného 
dvora v pronajatých prostorech v Místku

2007 
- získání certifikátu Odborný podnik pro naklá-

dání s odpady (SUCO)
- výstavba a zahájení provozu druhého stacio-

nárního sběrného dvora na území města Frýd-
ku-Místku „Pod Estakádou“

- 2007–2008 probíhala rekonstrukce a opravy 
manipulačních a skladových ploch na kom-
postárně v Bruzovicích

2009 
- výstavba a zahájení provozu doposud nej-

většího stacionárního sběrného dvora na 
území města Frýdku-Místku „Collo-louky“, kdy do-
šlo zároveň k přestěhování prvního sběrného dvo-
ra do těchto prostor

- výstavba shromažďovacího místa pro od-
pady pro obce Bruzovice a Sedliště, od roku 
2010 sběrný dvůr

2010 
- rozsáhlá oprava jedné ze správních budov a přestě-

hování ředitelství společnosti od 1. 4. 2010 
na adresu Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 
738 01 Frýdek-Místek

- od 1. 6. 2010 provedena organizační změna 
– zrušeno středisko 300 – separace, které se 
skládalo z provozu separace a kompostárna. Provoz 
separace byl přičleněn pod středisko nebezpečné 
odpady a provoz kompostárny ke středisku skládka

- realizace přeložky elektrického vedení VN 
– nutná investice pro výstavbu VI. etapy 
skládky plánované na rok 2012

2011
- došlo k prodeji 1 ks akcie ve vlastnictví Města 

Vratimov a tuto akcii koupilo statutární měs-
to Frýdek-Místek; tím došlo ke snížení akcionářů 
ze 7 na 6.

- další obnova autoparku a velkoobjemových 
kontejnerů ze získaného grantu SFŽP ve výši 
9 300 tis. Kč

2012 
- výstavba a zprovoznění sběrného dvora – v lo-

kalitě sídliště Slezská ve Frýdku-Místku
- výstavba VI. etapy skládky
- převedení nakládání se sklem z Lískovce do 

nově vybudovaných boxů areálu provozu 
skládky na Panských Nových Dvorech

- byla provedena oprava rozvodů tepla v areálu 
Panské Nové Dvory

- společnost oslavila 20. výročí svého založení 
- zprovoznění Plochy pro biologickou úpravu 

odpadů, Kompostárny v areálu skládky na Pan-
ských Nových Dvorech

2013
- vybudování boxů pro sběr a třídění dřeva 

v areálu provozu skládky na Panských Nových 
Dvorech

- nákup nového nakladače s překopávací lo-
patou pro zlepšení práce a kvality vyráběného 
kompostu za pomoci grantu získaného ze SFŽP

- dokončena oprava fasád na správních budo-
vách v areálu Panské Nové Dvory

2014 
- na jaře zahájení ukládání odpadů na VI. eta-

pu skládky
- došlo k přeměně akcií na jméno v listinné po-

době na akcie zaknihované na jméno
- dovybavení činnosti nakládání se dřevem  

o válcový drtič a 9 ks velkoobjemových kontejne-
rů, za přispění dotace ze SFŽP

2015 
- dokončena oprava asfaltové plochy nádvo-

ří, oprava vnitřních prostor budovy č. 3 a 4. 
v sídle společnosti na Panských Nových Dvo-
rech

- znovuotevření sběrného dvora „Pod Estaká-
dou“

2016 
- statutární město Frýdek-Místek se stalo 100 % 

vlastníkem společnosti Frýdecká skládka, a.s.
- zahájení odděleného sběru biologicky roz-

ložitelného odpadu od rodinných domů ve 
městě Frýdku-Místku z bionádob o objemu 
240 l

- pořízení rotačního bubnového třídiče na zpra-
cování sypkých hmot, jako je kompost, zemina apod.

- byly zahájeny přípravy pro stavbu VII. etapy 
skládky (odkupy pozemků již v roce 2013, proces 
EIA dokončen, vyřízena změna ÚP obce Bruzovice, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 9 -- 9 -

zpracován projekt pro ÚŘ a zahájení vyřizování 
územního a stavebního povolení)

2017 
- společnost oslavila 25. výročí svého založení
- počínaje měsícem září, společnost zahájila po-

stupnou změnu „logotypu“ společnosti, který 
vychází z nové identity statutárního města Frýdek-
-Místek, a má společným prvkem propojit všechny 
společnosti ovládané městem  

- nákup nového tahače s cisternou pro odvoz 
skládkové vody k likvidaci

2018 
- došlo k navýšení kapacity V. etapy skládky 

a navýšení kapacity Recyklačního střediska
- bylo rekonstruováno Centrum vzdělávání a roz-

šířena osvětová činnost 
- byla dokončena výstavba VII. etapy skládky 

s předpokládanou kapacitou do roku 2030

2019
- byla provedena oprava a rekonstrukce do-

pravníků na dotřiďovací lince v Lískovci
- zavedení odděleného sběru plechovek od 

nápojů společně s plasty do žlutých nádob
- došlo k zahájení projektu navýšení kapacity 

plochy pro biologickou úpravu odpadů kom-
postárny na Panských Nových Dvorech 

- zaveden pilotní projekt sběru a svozů biood-
padů ze sídlišť ve městě Frýdku-Místku

2020
- společnost řešila omezení provozu některých zaří-

zení a přijímala řadu mimořádných opatření v sou-
vislosti s šířením pandemie nemoci Covid-19

- v září 2020 bylo zahájeno ukládání odpadů na 
VII. etapu skládky

- byl pořízen nový kompaktor k hutnění odpadů 
na skládce

2021
- byla provedena oprava parkoviště, manipulační plo-

chy pro velkoobjemové kontejnery a oprava podlah 
v autodílně na provozu doprava

- byla provedena většina stavebních prací souvise-
jících s navýšením kapacity plochy pro bio-
logickou úpravu odpadů, kompostárny na Pan-
ských Nových Dvorech

- nabyl účinnosti nový zákon o odpadech a pro-
váděcí vyhlášky k zákonu, na základě kterých byly 
upraveny provozní řády společnosti 

2022
- byla provedena druhá etapa opravy parkoviště  

v sídle společnosti, oprava pásových doprav-
níků na dotřiďovací lince v Lískovci, oprava 
velké části příjezdové komunikace na skládku

- po rekonstrukci a navýšení kapacity byla zpro-
vozněna kompostárna na Panských Nových 
Dvorech v areálu skládky odpadů a byl ukončen 
provoz kompostárny v Bruzovicích

2023
- byla provedena rekonstrukce sociálního záze-

mí na provoze Separace v Lískovci
- byla pořízena třetí kogenerační jednotka, kte-

rá bude v následujícím roce napojena do sítě
- dokončila se stavba Rozšíření sběrného dvora 

Pod Estakádou

V jednotlivých letech dochází k průběžné obnově svo-
zových vozidel, nádob a kontejnerů na sběr a přepra-
vu odpadů a k nahrazování strojů, zejména naklada-
čů, za nové.

Jména dosavadních předsedů 
představenstva 

Ing. Martin Říman, PhDr. Zdeněk Stolař,  
Ing. Petr Rafaj, Ing. Oldřich Pospíšil,  
Ing. Pavlína Nytrová, Ing. Luděk Žáček,  
Ing. Richard Blahut

Jména dosavadních ředitelů společnosti 

Ing. Pavel Honkýš, Ing. Tomáš Sabovčík,  
Ing. Miroslav Volný, Ing. Luděk Žáček
(od 1. 4. 2014 není funkce ředitele společnosti  
obsazena)



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 10 -

UMÍSTĚNÍ PROVOZŮ SPOLEČNOSTI NA MAPĚ

Provoz 110
Skládka odpadů

–

Provoz 120
Recyklace

–

Provoz 130
Kompostárna

Provoz 210
Doprava

–

Provoz 410
Správa

–

Provoz 510
Nebezpečné odpady

Provoz 520
Separace

–

Sběrné dvory
Collo-louky
Slezská
Pod estakádou

520

130

110
120

SBĚRNÝ DVŮR
„SLEZSKÁ“

SBĚRNÝ DVŮR
„POD ESTAKÁDOU“

SBĚRNÝ DVŮR
„COLLO-LOUKY“

210
510

410



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 11 -

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ZA ROK 2023

V roce 2023 se společnost Frýdecká skládka, a.s. rozhodla výrazně omezit odběr odpadů na skládku, s cílem za-
jistit minimálně do roku 2030 dostatečnou kapacitu pro ukládání odpadů od našich smluvních partnerů, tj. města 
Frýdku-Místku a okolních obcí. Energetické zařízení na odstraňování odpadů v Moravskoslezském kraji doposud 
nevzniklo a termín jeho výstavby a zprovoznění je nadále nejistý. Společnost si udržela stávající obchodní part-
nery a splnila plánované cíle a ve srovnání s předchozími roky se podařilo výrazně navýšit hospodářský výsledek. 

Zpráva představenstva je součástí výroční zprávy, která je doplněna o tabulky a grafy s přehledy o množství 
odebraných, zpracovaných a vytříděných odpadů na provozech a zařízeních, počtu obsluhovaných nádob v čle-
nění na jednotlivé druhy, množství vyrobené elektrické energie z kogeneračních jednotek a další.

Vývoj hospodaření společnosti

Rok 2023 byl pro společnost velice dobrý. Plánova-
ný výsledek hospodaření předpokládal zisk ve výši 
14 800 tis. Kč před zdaněním. Skutečný zisk před zda-
něním za rok 2023 dosáhl výše 29 304 tis. Kč, což 
představuje po korekci o připočitatelné a odpočitatelné 
položky pro stanovení základu daně a zúčtování daně 
z příjmu částku 23 638 tis. Kč po zdanění. Čistý obrat 
za účetní období je 206 458 tis. Kč, což představuje 
navýšení oproti roku 2022 o 3,9 %. Na dobrém výsled-
ku hospodaření se projevily zejména tyto vlivy: prodej 
elektrické energie vyrobené z kogeneračních jednotek 

poháněných na skládkový plyn za vysokou výkupní 
cenu, jednorázový příjem ze smlouvy o věcném břeme-
ni se společností Liberty Ostrava a.s., za účelem nové-
ho vedení ZVN 400 kV v prostoru nad skládkou, nárůst 
výkupních cen ve sklárnách za dodávky skla, opatření 
na provozech kompostárna a doprava a malý objem 
provedených oprav majetku, které mají vliv na nákla-
dy v daném roce. Výsledky potvrzují, že společnost 
Frýdecká skládka, a.s., je stabilní obchodní korporace, 
která drží krok s konkurencí a její služby se neustále 
rozšiřují. V roce 2023 bylo provedeno několik technic-
kých zhodnocení a rekonstrukcí majetku např. sociál- 
ní zázemí na provoze v Lískovci, rozšíření sběrného  

Vývoj výnosů a nákladů v tis. Kč
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Výnosy 125 573 128 801 131 231 134 684 137 586 145 374 148 132 155 524 186 129 198 721 206 458

Náklady 121 602 124 993 125 486 123 541 130 163 138 148 143 229 149 842 175 598 188 308 182 820

Zisk po 
zdanění 3 971 3 808 5 745 11 143 7 423 7 226 4 903 5 682 10 531 10 413 23 638

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 12 -

dvora Pod Estakádou. V nárůstu tržeb se dále projevilo 
zejména rozšíření služeb u stávajících zákazníků a na-
výšení jednotkových cen za svoz a přepravu odpadů 
a paušálních sazeb za svoz popelnic a kontejnerů. Na 
počátku roku došlo taktéž k navýšení sazeb za dotří-
dění některých druhů odpadů odebíraných na provoze 
separace. V sazbách za dotřídění bylo nutné promít-
nout vyšší platby za předání vytříděných složek odpadů 
ke konečnému zpracování či k energetickému využití. 

Ve srovnání s předchozím rokem došlo k poklesu u po-
ložky služby, což představují zejména zmíněné nižší 
náklady na opravy strojů, zařízení a budov. Na poklesu 
ostatních provozních výnosů a ostatních provozních 
nákladů má zásadní vliv snížení množství odpadů uklá-
daných na skládku a s tím spojený nižší výběr zákon-
ných poplatků za uložení odpadů na skládku.

Investiční činnost

Celková hodnota dokončených investic a zařazených 
do majetku v roce 2023 dosáhla částky 42 726 tis. Kč. 
Mezi těmito investicemi patřily k nejvýznamnějším po-
řízení sedmi vozidel pro svoz odpadů různých druhů 
a velikostí, pořízení velkoobjemových kontejnerů a dvou 
nakladačů, z nichž jeden byl spolufinancován prostřed-
nictvím dotace ve výši cca 85% ze Státního fondu ži-
votního prostředí. V popisovaném roce bylo provedeno 
technické zhodnocení budovy Separace v Lískovci, které 
spočívalo v úpravě a rekonstrukci sociálního zázemí pro 
zaměstnance, včetně změny způsobu vytápění. Rovněž 
byly zahájeny práce na díle Rozšíření sběrného Dvora 
Pod Estakádou, kdy se do konce roku podařilo dokončit 
veškeré stavební práce. Po třináctiletém úsilí se nám po-
dařilo získat souhlas společnosti ČEZ Distribuce, a.s. pro 
připojení třetí kogenerační jednotky do sítě a následně 
byla instalována nová kogenerační jednotka v areálu 
provozu doprava, která bude poháněna skládkovým 
plynem. Připojení jednotky do sítě by se mělo po vydání 
všech potřebných souhlasů podařit do dubna 2024.

Provozní údaje, množství nádob, odpadů,  
realizované zakázky

Podrobné tabulky a grafy jsou součástí výroční zprávy 
za rok 2023. Uvádějí množství odpadů přijatých na jed-
notlivých provozech, které byly zpracovány, dotříděny, 
expedovány do zpracovatelských závodů, recyklovány, 
využity nebo odstraněny. Zároveň informují o množství 
nádob na směsný odpad, oddělený sběr skla, papíru, 
plastů, bioodpadů apod., které společnost Frýdecká 
skládka, a.s. obsluhuje. Je možno shrnout, že v roce 
2023 se podařilo uspět v několika výběrových řízeních 
a obhájit službu a zároveň navýšit objem poskytova-
ných služeb u stávajících smluvních partnerů. Jednalo 
se zejména o navýšení počtu popelnic a kontejnerů na 
směsný komunální odpad a nádob na papír a plasty, 

naopak u nádob na sklo je trend klesající z důvodu ru-
šení odděleného sběru bílého skla ve většině obcí. Me-
ziročně dochází k navyšování četnosti svozů u většiny 
svážených komodit. Dále je možno pozorovat postup-
ný nárůst bionádob určených na biologicky rozložitelný 
odpad ve městě Frýdku-Místku a nárůst množství bio-
odpadu z okolních obcí. U odebíraných odpadů došlo 
k výraznému snížení množství odpadů uložených na 
skládku a k poklesu množství stavebních odpadů ode-
braných na recyklaci. V oblasti separovaného sběru se 
navyšuje množství vytříděného papíru, plasty jsou té-
měř na úrovni předchozího roku. Z plastů svezených 
z obcí je možné materiálově využít pouze část (PET 
láhve, fólie, tvrdé plasty, HDPE) představující zhruba 
20 % celkového množství odebraného na dotřiďovací 
lince. Ostatní plasty jsou předávány k výrobě paliva 
s následným energetickým využitím. V době odstávek 
těchto zařízení však není jiná možnost než výměty 
z dotřiďovací linky ukládat na skládku.

Lidské zdroje

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2023 
byl 120. Oblast lidských vztahů a zajištění kvalitních 
a kvalifikovaných pracovníků se v posledních letech 
dostává do popředí zájmu. Přispívá k tomu snižující se 
míra nezaměstnanosti a nabídka volných pracovních 
míst na trhu, zejména v nedalekých průmyslových zó-
nách. Mezi profese, kde hrozí nedostatek kvalitních 
pracovníků patří zejména řidiči. Frýdecká skládka, 
a.s. je personálně stabilní a dokázala si udržet klíčové 
zaměstnance pro zajištění poskytovaných služeb.

Pro rok 2023 byly navýšeny mzdy zaměstnancům, aby-
chom byli schopni zajistit dostatek pracovníků v jed-
notlivých profesích v době nepříznivě vysoké inflace.

Stav majetku

Podrobné výkazy, které uvádějí stav majetku společ-
nosti, jsou součástí výroční zprávy (Rozvaha ke dni 
31. 12. 2023 a příloha k účetní závěrce). 

Za rok 2023 činily přírůstky dlouhodobých aktiv 
87 220 tis. Kč a úbytky 46 324 tis. Kč. Konečný zů-
statek dlouhodobého majetku k 31. 12. 2023 ve výši 
371 703 tis. Kč představuje nárůst oproti počátečnímu 
stavu o 40 896 tis. Kč. Tento nárůst ovlivnil zejména ná-
kup několika vozidel pro svoz odpadů, dvou nakladačů, 
velkoobjemových kontejnerů a technické zhodnocení 
haly Separace v Lískovci a rozšíření sběrného dvora pod 
estakádou. Naopak došlo k vyřazení a prodeji hmotné-
ho majetku, zejména starých vozidel a nástaveb pro 
svoz odpadů a několika velkoobjemových kontejnerů.

Převážnou část majetku společnosti tvoří stálá aktiva, 
zejména dlouhodobý hmotný majetek, tj. pozemky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 13 -- 13 -

a stavby a rovněž hmotné movité věci, mezi které se 
řadí svozová vozidla, stroje na jednotlivých provozech, 
velkoobjemové kontejnery apod. Další významnou 
složkou aktiv jsou oběžná aktiva, kde spadají zejména 
pohledávky, z nichž převážnou část tvoří krátkodobé 
pohledávky z obchodních vztahů a peněžní prostředky 
na účtech. Peněžní prostředky na účtech jsou z většiny 
vázané prostředky v souladu se zákonem o odpadech, 
určené na rekultivaci skládky a následnou péči po dobu 
30 let po ukončení skládkování. 

Hodnota dlouhodobého hmotného majetku se ve srov-
nání s minulým rokem zvýšila o 26 265 tis. Kč v ne-
tto hodnotách. Celková hodnota aktiv i pasiv netto 

k 31. 12. 2023 představuje částku 267 815 tis. Kč, což 
je ve srovnání s rokem 2022 nárůst o 34 079 tis. Kč 
tj. 14,58 %. 

Ve Frýdku-Místku dne 7. 3. 2024

Za představenstvo společnosti Frýdecká skládka, a.s.

 Ing. Richard Blahut
 předseda představenstva

Počet pracovníků k 31. 12. daného roku
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet pracovníků 103 103 97 101 108 111 113 115 115 118 120

85

120

2023

115

110

105

100

95

90

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 14 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2023

2023
0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Množství odpadu odebraného na středisku skládka a recyklace 
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Celkem 
odebraný 
odpad na 
skládce

94 737 101 061 114 505 100 807 118 844 113 363 108 335 108 811 114 483 134 146 95 201

Údaje v tunách

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rozčlenění množství odpadu odebraného na středisku skládka a recyklace  
– dle způsobu nakládání 
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Odpad uložený 
na skládce 64 474 60 789 60 795 64 164 61 532 65 042 65 823 69 078 73 898 75 346 54 697

Recyklovaný 
odpad 22 786 35 259 33 234 28 891 34 560 45 412 42 512 39 733 40 304 58 800 40 504

Odpad použitý 
na rekultivaci 7 477 5 013 20 476 7 752 22 752 2 909 0 0 281 0 0*

Celkem odebraný 
odpad na skládce 94 737 101 061 114 505 100 807 118 844 113 363 108 335 108 811 114 483 134 146 95 201

Údaje v tunách* povoleno navýšení V. etapy, rekultivace neprobíhala

V roce 2023 bylo výrazně omezeno množství odpadů ukládaných na skládku, abychom prodloužili její životnost.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 15 -

Množství obsluhovaných nádob
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Popelnice P 110 l; 
120 l; 240 l 13 951 14 145 15 289 15 611 17 677 17 860 17 955 19 278 19 470 19 843 19 951

Kontejnery 
K 1100 l 1 775 1 761 1 846 1 867 1 936 1 970 2 011 2 032 2 073 2 126 2 125

Odpadkové koše 847 861 905 917 943 989 1 005 1 033 1 060 1 069 1 080

Nádoby na sklo 
ZVONY 902 914 920 942 916 866 876 908 984 1 035 1 067

Nádoby na papír 
K 1100 l  
+ ZVONY

799 869 954 1 054 1 072 1 157 1 216 1 323 1 411 1 410 1 521

Nádoby na plasty 
K 1100 l  
+ ZVONY

1 198 1 214 1 321 1 404 1 404 1 493 1 561 1 696 1 719 1 707 1 788

Nádoby na plasty 
240 l 350 812 834 836

Nádoby  
na Bioodpad 0 0 0 4 173 4 304 4 402 4 529 4 998 5 085 5 200 5 312

Nádoby na kovy 0 0 0 0 0 36 48 56 57 63 67

202320222013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Popelnice P 110 l; 120 l; 240 l

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kontejnery K 1100 l

Údaje v ks



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 16 -

odpadkové koše

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Odpadkové koše

2023
750

800

850

900

950

1 000

1 100

1 050

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nádoby na sklo ZVONY

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nádoby na papír K 1100 l + ZVONY



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 17 -

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nádoby na plasty K 1100 l + ZVONY

nádoby na kovy

0

10

20

30

40

50

60

70

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nádoby na kovy

Nádoby na bioodpad

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

•  Svoz biologicky rozložitelných odpadů zahájen v roce 2016.

•  Svoz kovů zahájen v roce 2018.



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 18 -

Množství vytříděného separovaného odpadu 
 2013 2014 2015  2016  2017  2018  2019  2020  2021  2022  2023

Sklo 4 689 4 769 5 158 5 006 4 759 4 767 4 690 5 472 5 617 5 775 5 388

Papír 1 213 1 246 1 362 1 496 1 578 1 729 1 873 2 106 2 151 1 980 2 064

Tetrapak 25 18 22 35 36 39 47 55 58 53 49

Plasty 1 114 1 130 1 309 1 317 1 420 1 525 1 641 1 913 1 904 1 968 1 956

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Sklo

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Papír + Tetrapak

Údaje v tunách



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 19 -

Množství biologicky rozložitelného odpadu přijatého na kompostárnu
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

BRO 3 933 5 449 6 721 9 160 9 314 9 341 8 835 9 581 9 736 12 478 14 969

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

•  V roce 2016 byl zahájen oddělený svoz BRO od rodinných domů ve městě Frýdek-Místek prostřednictvím bionádob.

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Plasty

Údaje v tunách* veškerý bioodpad byl od roku 2023 odebírán na Kompostárnu v areálu Panské Nové Dvory, 
provoz kompostárny v Bruzovicích byl ukončen



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 20 -

Množství přijatého nebezpečného odpadu a zpětný odběr elektrozařízení
 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

nebezpečný odpad 75 95 111 106 107 119 121 123 122 103 99

zpětný odběr 197 194 185 194 195 193 225 233 206 224 202

Množství vyrobené elektrické energie ze skládkového plynu
 2013 2014 2015 2016 2017 2018

vyrobená el. energie 2 478 928 2 467 419 2 226 562 2 241 758 2 226 253 2 401 688

2019 2020 2021 2022 2023

2 280 667 2 242 559 2 255 047 2 183 719 2 298 710

202320222013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

20232013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Údaje v tunách

Údaje v kWh



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 21 -

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023

ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2023

Údaje v tis. Kč

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 47151552

Název a sídlo účetní jednotky
Frýdecká skládka, a.s. 
Panské Nové Dvory 3559
Frýdek-Místek
738 01Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost
Sestaveno dne: 26.2.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: nakládání s odpady
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 543 635 275 820 267 815 233 736

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02

B. Stálá aktiva                                       (B.I. + B.II. + B.III.) 03 371 703 275 329 96 374 70 905

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek           (součet B.I.1. až B.I.5.2.) 04 2 566 1 700 866 1 662

  1. Nehmotné výsledky vývoje 05

  2. Ocenitelná práva 06 2 552 1 700 852 1 648

   2.1. Software 07 2 552 1 700 852 1 648

   2.2. Ostatní ocenitelná práva 08

  3. Goodwill 09

  4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 14 14 14

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek 11

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12

   5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek             (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 14 369 137 273 629 95 508 69 243

  1. Pozemky a stavby 15 213 732 157 163 56 569 55 627

   1.1. Pozemky 16 16 910 16 910 16 910

   1.2. Stavby 17 196 822 157 163 39 659 38 717

  2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 148 940 116 466 32 474 13 003

  3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19

  4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20

   4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21

   4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22

   4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek 24 6 465 6 465 613

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25

   5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 6 465 6 465 613

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29

  3. Podíly – podstatný vliv 30

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 170 177 491 169 686 161 769

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38 3 389 3 389 3 622

  1. Materiál 39 3 389 3 389 3 622

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40

  3. Výrobky a zboží 41

   3.1. Výrobky 42

   3.2. Zboží 43

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 23 825 491 23 334 22 214

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 1 419 1 419 1 409

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51 1 326 1 326 1 325

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 93 93 84

      5.1. Pohledávky za společníky 53

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 93 93 84

      5.3. Dohadné účty aktivní 55

      5.4. Jiné pohledávky 56

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 22 -

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29

  3. Podíly – podstatný vliv 30

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 170 177 491 169 686 161 769

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38 3 389 3 389 3 622

  1. Materiál 39 3 389 3 389 3 622

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40

  3. Výrobky a zboží 41

   3.1. Výrobky 42

   3.2. Zboží 43

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 23 825 491 23 334 22 214

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 1 419 1 419 1 409

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51 1 326 1 326 1 325

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 93 93 84

      5.1. Pohledávky za společníky 53

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 93 93 84

      5.3. Dohadné účty aktivní 55

      5.4. Jiné pohledávky 56

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

  2. Krátkodobé pohledávky 57 22 406 491 21 915 20 805

   2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 20 654 491 20 163 20 678

   2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59

   2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60

   2.4. Pohledávky - ostatní 61 1 752 1 752 127

      4.1. Pohledávky za společníky 62

      4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63

      4.3. Stát - daňové pohledávky 64 1 684 1 684 22

      4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 39 39 66

      4.5. Dohadné účty aktivní 66 2 2 21

      4.6. Jiné pohledávky 67 27 27 18

  3. Časové rozlišení aktiv 68

   3.1. Náklady příštích období 69

   3.2. Komplexní náklady příštích období 70

   3.3. Příjmy příštích období 71

C.III. Krátkodobý finanční majetek             (C.III.1. + C.III.2.) 72

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 73

  2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74

C.IV. Peněžní prostředky                            (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 142 963 142 963 135 933

  1. Peněžní prostředky v pokladně 76 97 97 150

  2. Peněžní prostředky na účtech 77 142 866 142 866 135 783

D. Časové rozlišení aktiv                       (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 1 755 1 755 1 062

  1. Náklady příštích období 79 296 296 226

  2. Komplexní náklady příštích období 80

  3. Příjmy příštích období 81 1 459 1 459 836

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29

  3. Podíly – podstatný vliv 30

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 170 177 491 169 686 161 769

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38 3 389 3 389 3 622

  1. Materiál 39 3 389 3 389 3 622

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40

  3. Výrobky a zboží 41

   3.1. Výrobky 42

   3.2. Zboží 43

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 23 825 491 23 334 22 214

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 1 419 1 419 1 409

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51 1 326 1 326 1 325

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 93 93 84

      5.1. Pohledávky za společníky 53

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 93 93 84

      5.3. Dohadné účty aktivní 55

      5.4. Jiné pohledávky 56

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 23 -

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 267 815 233 736

A. Vlastní kapitál                      (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 136 211 119 110

A.I. Základní kapitál                                                (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 03 48 800 48 800

  1. Základní kapitál 04 48 800 48 800

  2. Vlastní podíly (-) 05

  3. Změny základního kapitálu 06

A.II. Ážio a kapitálové fondy                                 (součet A.II.1. + A.II.2.) 07 11 210 11 210

  1. Ážio 08 11 000 11 000

  2. Kapitálové fondy 09 210 210

   2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 210 210

   2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11

   2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12

   2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13

   2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14

A.III. Fondy ze zisku                                                          (A.III.1. + A.III.2.) 15 50 848 46 972

  1. Ostatní rezervní fondy 16 8 261 7 740

  2. Statutární a ostatní fondy 17 42 587 39 232

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 1 715 1 715

  1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19

  2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20 1 715 1 715

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 23 638 10 413

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 131 274 114 295

B. Rezervy                                                               (součet B.1. až B.4.) 24 94 529 86 600

  1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25

  2. Rezerva na daň z příjmů 26

  3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 92 939 85 432

  4. Ostatní rezervy 28 1 590 1 168

C. Závazky                                                      (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 36 745 27 695

C.I. Dlouhodobé závazky                                    (součet C. I.1. až C.I.9.) 30

  1. Vydané dluhopisy 31

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32

   1.2. Ostatní dluhopisy 33

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35

  4. Závazky z obchodních vztahů 36

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38

  7. Závazky - podstatný vliv 39

  8. Odložený daňový závazek 40

  9. Závazky - ostatní 41

   9.1. Závazky ke společníkům 42

   9.2. Dohadné účty pasivní 43

   9.3. Jiné závazky 44

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 36 745 27 695

  1. Vydané dluhopisy 46

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47

   1.2. Ostatní dluhopisy 48

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49 2 435

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 1

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 24 043 16 691

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53

  7. Závazky - podstatný vliv 54

  8. Závazky ostatní 55 12 702 8 568

   8.1. Závazky ke společníkům 56

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 4 416 4 196

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 2 553 2 363

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 4 153 917

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 1 465 1 017

   8.7. Jiné závazky 62 115 75

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63

  1. Výdaje příštích období 64

  2. Výnosy příštích období 65

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 330 331

  1. Výdaje příštích období 67 330 331

  2. Výnosy příštích období 68

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 24 -

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35

  4. Závazky z obchodních vztahů 36

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38

  7. Závazky - podstatný vliv 39

  8. Odložený daňový závazek 40

  9. Závazky - ostatní 41

   9.1. Závazky ke společníkům 42

   9.2. Dohadné účty pasivní 43

   9.3. Jiné závazky 44

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 36 745 27 695

  1. Vydané dluhopisy 46

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47

   1.2. Ostatní dluhopisy 48

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49 2 435

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 1

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 24 043 16 691

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53

  7. Závazky - podstatný vliv 54

  8. Závazky ostatní 55 12 702 8 568

   8.1. Závazky ke společníkům 56

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 4 416 4 196

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 2 553 2 363

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 4 153 917

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 1 465 1 017

   8.7. Jiné závazky 62 115 75

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63

  1. Výdaje příštích období 64

  2. Výnosy příštích období 65

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 330 331

  1. Výdaje příštích období 67 330 331

  2. Výnosy příštích období 68

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35

  4. Závazky z obchodních vztahů 36

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38

  7. Závazky - podstatný vliv 39

  8. Odložený daňový závazek 40

  9. Závazky - ostatní 41

   9.1. Závazky ke společníkům 42

   9.2. Dohadné účty pasivní 43

   9.3. Jiné závazky 44

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 36 745 27 695

  1. Vydané dluhopisy 46

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47

   1.2. Ostatní dluhopisy 48

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49 2 435

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 1

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 24 043 16 691

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53

  7. Závazky - podstatný vliv 54

  8. Závazky ostatní 55 12 702 8 568

   8.1. Závazky ke společníkům 56

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 4 416 4 196

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 2 553 2 363

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 4 153 917

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 1 465 1 017

   8.7. Jiné závazky 62 115 75

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63

  1. Výdaje příštích období 64

  2. Výnosy příštích období 65

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66 330 331

  1. Výdaje příštích období 67 330 331

  2. Výnosy příštích období 68

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

- 24 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 25 -

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
– druhové členění v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2023

Údaje v tis. Kč

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 47151552

Název a sídlo účetní jednotky
Frýdecká skládka, a.s. 
Panské Nové Dvory 3559
Frýdek-Místek
738 01Dle vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost
Sestaveno dne: 26.2.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: nakládání s odpady
Spisová značka: 
V likvidaci: Ne

minulém
2

Označení Číslo
řádku

TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

  I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 174 494 155 027

  II. Tržby za prodej zboží 02

A. Výkonová spotřeba                                            (součet A.1. až A.3.) 03 43 582 53 727

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04

  2. Spotřeba materiálu a energie 05 21 644 23 154

  3. Služby 06 21 938 30 573

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07

C. Aktivace (-) 08 23

D. Osobní náklady                                                  (součet D.1. až D.2.) 09 72 339 66 351

D.1. Mzdové náklady 10 50 900 47 580

  2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 21 439 18 771

  2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 18 376 16 108

  2.2. Ostatní náklady 13 3 063 2 663

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                     (součet E.1. až E.3.) 14 19 095 15 423

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 19 026 15 418

  1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 19 026 15 418

  1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

  2. Úpravy hodnot zásob 18

  3. Úpravy hodnot pohledávek 19 69 5

  III. Ostatní provozní výnosy                                    (součet III.1 až III.3.) 20 28 978 41 376

  1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 956 462

  2. Tržby z prodaného materiálu 22 406 1 705

  3. Jiné provozní výnosy 23 27 616 39 209

F. Ostatní provozní náklady                                   (součet F.1. až F.5.) 24 42 001 49 803

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

  2. Prodaný materiál 26 148 1 445

  3. Daně a poplatky 27 31 882 38 710

  4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 7 929 7 789

  5. Jiné provozní náklady 29 2 042 1 859

  * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 26 455 11 076

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 26 -

minulém
2

Označení Číslo
řádku

TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném
1

  IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly       (součet IV. 1 + IV.2.) 31

  1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32

  2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

  V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku        (souč. V. 1 + V.2.) 35

  1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládající nebo ovládaná osoba 36

  2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

  VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                  (součet VI. 1 + VI.2.) 39 2 986 2 318

  1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40

  2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 2 986 2 318

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady                  (součet J.1 + J..2.) 43 23 116

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

  2. Ostatní nákladové úroky podobné náklady 45 23 116

  VII. Ostatní finanční výnosy 46

K. Ostatní finanční náklady 47 114 124

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 2 849 2 078

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 29 304 13 154

L. Daň z příjmů                                                         (součet L. 1 + L.2.) 50 5 666 2 741

L.1. Daň z příjmů splatná 51 5 667 2 296

  2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 -1 445

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 23 638 10 413

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 23 638 10 413

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 206 458 198 721

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

- 26 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 27 -

Přehled o peněžních tocích – Cash-flow ke dni 31. 12. 2023

Údaje v tis. Kč

•  Vysvětlivky k řádkům:

 A.1.6. Ostatní nepeněžní operace = odpisy pohledávek

 C.3.    Ostatní změny v oblasti financování = platby ve prospěch ostatních fondů, což jsou vratky zaměstnaneckých půjček

Označení T E X T Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

běžném minulém
P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku účetního období 01 135 933 125 316

(A ) Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost) 02

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 03 29 304 13 154

A.1. Úpravy o nepeněžní operace 04 23 155 20 645

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstat.ceny prodaných stálých aktiv, 
a dále umořování opr. položky k nabyt. majetkku (+/-) 05 19 026 15 418

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 06 7 998 7 794

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 07 -956 -462

A.1.4. Výnosy z dividend a podíů na zisku 08

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitaliz. úroků a vyúčtované výnos. úroky (-) 09 -2 963 -2 202

A.1.6. Ostatní nepeněžní operace 10 50 97

A.* Čistý peněžní tok z provoz. činnosti před zdaněním, změnami prac. kapitálu 
a mimoř.položkami 11 52 459 33 799

A.2. Změny stavu nepeněžních položek pracovního kapitálu 12 -5 158 3 639

A.2.1. Zm. stavu pohled. z provoz.činnosti (+/-) akt.účtů čas.rozlišení a dohad. účtů aktivních 13 -2 229 1 287

A.2.2. Změna stavu krátkod.závazků z provoz. činnosti (+/-) pasivních účtů čas.
rozlišení a dohad. účtů pasivních 14 -3 162 1 785

A.2.3. Změna stavu zásob 15 233 567

A.2.4. Změna stavu krátkodob. finanč. majetku nespadajícího do peněž. prostředků 
a ekvivalentů 16

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaň. 17 47 301 37 438

A.3. Výdaje z plateb úroků 18 -23 -116

A.4. Přijaté úroky 19 2 986 2 318

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost 20 -2 684 -3 297

A.6. Příjmy a výdaje z mimořádné činnosti 21

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. položkami 22 47 580 36 343

(B) Peněžní toky z investiční činnosti 23

B.1. Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv 24 -32 534 -14 941

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 25 956 462

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 26

B.4. Ostatní toky v investiční činnosti 27

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 28 -31 578 -14 479

(C) Peněžní toky z finančních činností 29

C.1. Dopady změn dlouhodob.závazků, popř. takových krátkodob. závazků, 
které spadají do oblasti finanční činnosti 30 -2 435 -5 238

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 31 -6 590 -6 035

C.2.1. Zvýšení peněž. prostř. a peněž. ekv. z titulu zvýš. základ. kapitálu, emis. ažia, 
event. rezerv. fondu včetně záloh na toto zvýšení (+) 32

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 33

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 34

C.2.4. Úhrady ztráty společníky (-) 35

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů 36 -90 -35

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 37 -6 500 -6 000

C.3. Ostatní změny v oblasti financování 38 53 26

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 39 -8 972 -11 247

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostř. 40 7 030 10 617

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období 41 142 963 135 933



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 28 -

Přehled o změnách vlastního kapitálu ke dni 31. 12. 2023

Údaje v tis. Kč

•  Na základě rozhodnutí valné hromady ze dne 9. 5. 2023 byly ze zisku roku 2022 vyplaceny dividendy, a to ve výši: 

	 Rozhodnutí	VH	o	výši	dividend	 6	500	000,00	Kč	

	 Vyplacené	dividendy	 	 6	500	000,00	Kč	

Označení
a 

T E X T
b

Číslo 
řádku

c
Počáteční stav

1
Přírůstky

2
Úbytky

3
Koncový stav

4

A. Vlastní kapitál 11 119 110 34 104 17 003 136 211

A.I. Základní kapitál celkem 12 48 800 0 0 48 800

A.I.1. Základní kapitál 13 48 800 0 0 48 800

A.I.1.1. Základní kapitál zapsaný v OR 14 48 800 0 0 48 800

A.I.1.2. Základní kapitál nezapsaný v OR 15 0 0 0 0

A.I.2. Vlastní podíly (-) 16 0 0 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 17 0 0 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy 18 11 210 0 0 11 210

A.II.1. Ážio 19 11 000 0 0 11 000

A.II.2. Kapitálové fondy 20 210 0 0 210

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 21 210 0 0 210

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 22 0 0 0 0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 23 0 0 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 24 0 0 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 25 0 0 0 0

A.III. Fondy ze zisku 26 46 972 3 966 90 50 848

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 27 7 740 521 0 8 261

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 28 39 232 3 445 90 42 587

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 29 12 128 6 500 16 913 1 715

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 30 10 413 6 500 16 913 0

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 31 0 0 0 0

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 32 1 715 0 0 1 715

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 33 0 23 638 0 23 638

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 34 0 0 0 0



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 29 -

I. Obecné údaje

Obecné údaje jsou uvedeny na stranách 4–6 této výroční zprávy.
Rozvahový den: 31. 12. 2023
Okamžik sestavení účetní závěrky: 26. 2. 2024

II. Informace o použitých obecných účetních metodách a zásadách

1. Frýdecká skládka, a.s. oceňuje dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek nebo jeho části a technické zhod-
nocení dlouhodobého majetku pořizovací cenou dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj-
ších předpisů.

2. Zásoby se oceňují metodou FIFO a účtuje se o nich způsobem B.

3. Součástí pořizovacích cen majetku a zásob jsou náklady související s jejich pořízením.

4. Zatřídění dlouhodobého hmotného majetku do příslušných odpisových skupin se provádí v případě staveb 
dle Klasifikace stavebních děl CZ-CC a v případě ostatního dlouhodobého majetku dle Klasifikace produkce 
CZ-CPA. Účetní jednotka vytváří odpisový plán, na základě kterého měsíčně účtuje odpisy dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku do nákladů. Účetní odpisy jsou shodné s odpisy daňovými, mimo odpi-
sování nepeněžitého vkladu Města Frýdek-Místek – popsáno v bodě č. 5. Společnost provádí rovnoměrné 
odpisování majetku.

 Část dlouhodobého hmotného majetku společnost odpisuje dle ust. § 30 odst. 4 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jako tzv. dočasnou stavbu. 

 V roce 2023 se jednalo o tuto stavbu:
≈  Rozšíření skládky KO – výstavba VII. etapy

V roce 2022 a 2023 se společnost rozhodla uplatnit tzv. mimořádné odpisy na základě ust. §30a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (upraveného novelou zákona o daních 
z příjmů č. 609/2020 Sb. a č.366/2022, kterými se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony, s účinnosti od 1. 1. 2022 do 31.12.2023

 Jedná se o majetek, který je zařazen do 2. odpisové skupiny:
≈  Vozidlo MAN určeno pro svoz odpadů s nástavbou GEESINK a vyklápěčem ZOELLER pořízeno v září 2022,
≈  Vozidlo MAN určeno pro svoz odpadů s nástavbou HALLER a vyklápěčem ZOELLER pořízeno v květnu 2023,
≈  Vozidlo MAN s hákovým nosičem kontejnerů pořízeno v květnu 2023,
≈  Vozidlo MAN s valníkovou nástavbou s hydraulickým čelem pořízeno v červnu 2023

5. U části dlouhodobého hmotného majetku – Nepeněžitý vklad statutárního města Frýdek-Místek (dříve Město 
Frýdek-Místek), který představuje budovy, plochy, oplocení aj. v areálu bývalých kasáren na Panských No-
vých Dvorech – nejsou shodné účetní odpisy s daňovými.

 Účetní odpisy účtuje společnost Frýdecká skládka, a.s. na základě znaleckého posudku ze dne 1. 11. 2004, 
kde obvyklá cena v místě a čase (tržní cena) představuje částku 4 569 tis. Kč. 

 Daňové odpisy tohoto majetku jsou pro účely výpočtu daně z příjmů právnických osob spočítány z pořizovací 
ceny majetku, který evidovalo Město Frýdek-Místek ve svém účetnictví a výše uvedený majetek neodpiso-
valo, částka představuje 18 025 tis. Kč.

 Jelikož je hodnota tohoto majetku pro daňové účely vyšší než jeho hodnota účetní, vede tento rozdíl k od-
ložené daňové pohledávce, a to v hodnotě 1 024 tis. Kč. 

 V roce 2023 je z titulu tvorby daňově neuznatelné rezervy za nevyčerpanou řádnou dovolenou 2023 ve výši 
1 168 tis. Kč účtováno o odložené daňové pohledávce v hodnotě 302 tis. Kč.

6. Tvorbu opravných položek k pohledávkám provádí účetní jednotka dle platného znění zákona č. 593/1992 Sb., 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2023



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 30 -

Závazkové vztahy, které k 31. 12. 2023 mají dobu splatnosti delší než 5 let, ÚJ neeviduje.

III. Informace účetní jednotky dle § 39 a § 39b vyhlášky č. 500/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví

Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami

Poskytovatel úvěru Celková 
výše 

úvěru 
 Zůstatek úvěru 
k 31. 12. 2023 

Splatnost 
úvěru Věcné záruky úvěru

Předmět úvěru

SG Equipment Finance CR s.r.o. 
Praha

4 790 0 11/2023
zajišťovací převod 
vlastnického práva 

k předmětu zajištěníPodvozek MAN s nást. 
HALLER+vykláp.

Výše dluhů, které jsou kryty 
věcnými zárukami: 0

Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry nebyly členům představenstva a dozorčí rady poskytnuty.

Jednotlivé položky výnosů a nákladů nejsou ve výši, která je mimořádná svým objemem nebo původem.

Závazkové vztahy, podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, které nejsou vykázány v rozvaze, 
společnost Frýdecká skládka, a.s. nemá.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období 2023

Kategorie zaměstnanců Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců

THP 15,40

Provozní pracovník 14,27

Řidič 32,45

Závozník 32,97

Výrobní pracovník 24,74

CELKEM 119,83

Výše odměn členů řídících a kontrolních orgánů za rok 2023

Řídící a kontrolní orgány Výše odměn  
(v tis. Kč)

Představenstvo 3 867

Dozorčí rada 924

CELKEM 4 791



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 31 -

Návrh představenstva na rozdělení zisku roku 2023

Návrh na rozdělení zisku v tis. Kč
Výsledek hospodaření před zdaněním 29 304
Výsledek hospodaření po zdanění 23 638
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ROKU 2023:
REZERVNÍ FOND (5 % z čistého zisku v souladu s článkem 7 stanov spol.) 1 182
INVESTIČNÍ FOND (čerpání investičního fondu dle plánu investic na rok 2024) 12 456
DIVIDENDA 10 000

Návrh na rozdělení zisku roku 2023 byl projednáván představenstvem pod číslem rozhodnutí 3/2024/3.

Informace o dlouhodobých aktivech a jejich oprávek

Účet Dlouhodobá aktiva (v celých tisících Kč)
Počáteční 

stav  
1. 1. 2023

Přírůstky Úbytky
Konečný 
zůstatek  

31. 12. 2023

013 Software 2 552 0 0     2 552
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 14 0 0 14
021 Stavby 191 686 5 136 0 196 822

1. TZ haly Separace v Lískovci 2 470 0
2. TZ–rozšíření Sběrného dvora Pod estakádou 2 666 0

022 Hmotné movité věci a jejich soubory 119 032 33 506 3 598            148 940
1. prodej svozového vozidla IVECO  0 1 208  
2. prodej nástavby Presko BIO  0 899  
3. nákup svozového vozidla MAN  5 692 0  
4. nákup vozidla MAN s hákovým nosičem  5 604     0  
5. nákup vozidla MAN s valníkovou nástavbou 2 151 0
6. nákup vozidla Multicar 1 431 0 
7. nákup svozového vozidla MAN 5 343 0
8. nákup výměnné nástavby – vodní cisterna 254 0
9. prodej vozidla Renault 0 161
10. prodej svozového vozidla MAN 0 701
11. nákup vozidla Multicar 1 489 0
12. nákup výměnné nástavby – nosič kontejnerů 417 0
13. nákup výměnné nástavby – sypací 303 0
14. nákup výměnné nástavby – sněhová radlice 91 0
15. nákup svozového vozidla MAN 5 694 0
16. prodej osobního vozu Škoda Roomster 0 401
17. nákup prac. stroje DOOSAN – dotace  
     z projektu Technologie pro snížení prašnosti 1 226 0

18. nákup teleskopického manipulátoru 1 320 0
19. nákup tepelného čerpadla 449 0
20. TZ výdejního stojanu nafty 141 0



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 32 -

Účet Dlouhodobá aktiva (v celých tisících Kč)
Počáteční 

stav  
1. 1. 2023

Přírůstky Úbytky
Konečný 
zůstatek  

31. 12. 2023

21. nákup 14 ks kontejnerů Abroll 1 560 0
22. likvidace 3 ks neopravitelných kontejnerů 0 228
23. TZ prac. stroje DOOSAN – nakládací lopata 341 0

031 Pozemky 16 910 0 0 16 910
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 613 48 578 42 726 6 465  

1. nákup svozového vozidla MAN 5 692 5 692
2. nákup vozidla MAN s hákovým nosiče 5 604 5 604
3. nákup vozidla MAN s valníkovou nástavbou  2 151 2 151  
4. nákup dvou vozidel Multicar 2 920 2 920
5. nákup svozového vozidla MAN  5 343  5 343
6. nákup čtyř výměnných nástaveb 1 065 1 065
7. nákup 14 ks kontejnerů Abroll 1 560 1 560
8. nákup svozového vozidla MAN 5 694 5 694
9. projekt – Technologie pro snížení prašnosti 4 932 5 310
10. nákup teleskopického manipulátoru 1 320 1 320
11. nákup tepelného čerpadla 449 449
12. TZ výdejního stojanu nafty 141 141
13. dokončení TZ haly Separace v Lískovci 2 455 2 470
14. TZ-rozšíření Sběr. dvora Pod estakádou 2 666 2 666
15. nákup nakládací lopaty na stroj DOOSAN 341 341
16. projekt – Rekultivace V.–VII. etapy skládky 6 245 0
CELKEM dlouhodobá aktiva 330 807 87 220 46 324 371 703

Účet Oprávky k dlouhodobým aktivům  
(v celých tisících Kč)

Počáteční  
stav  

1. 1. 2023
Přírůstky Úbytky

Konečný 
zůstatek  

31. 12. 2023

073 Oprávky k softwaru 904 796 0 1 700

079 Oprávky k ost.dlouhodobému nehm.maj. 0 0 0 0

081 Oprávky ke stavbám 152 969 4 194 0 157 163

1. oprávky k budovám 992 0

2. oprávky ke stavbám 3 202 0

082 Oprávky k hmotným movitým věcem 106 029 14 036  3 599 116 466

1. oprávky k dopr. prostř. – svoz. voz. + vyřazení 12 320 2 970

2. oprávky k dopr. prostř. – osob. voz. + vyřazení 444 401

3. oprávky ke strojům 378 0

4. oprávky k zařízením 536 0

5. oprávky ke kontejnerům + vyřazení 358 228

CELKEM oprávky k dlouhodobým aktivům 259 902 19 026 3 599 275 329



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 33 -

IV. Doplňující informace přílohy k účetní závěrce

V roce 2023 nebyl žádný dlouhodobý hmotný majetek pořízen prostřednictvím finančního leasingu.

Výše drobného dlouhodobého majetku neuvedená v rozvaze – vedeno v operativní evidenci 
(pořizovací ceny hmotného a nehmotného majetku do 80 tis. Kč)

Provoz počet inv. čísel celková hodnota  
v tis. Kč

110 Skládka 139 1 457

120 Recyklace 17 285

130 Kompostárna 25 286

210 Doprava 977 38 993

410 Správa 340 3 022

510 Nebezpečné odpady 141 1 883

520 Separace 147 1 182

CELKEM 1 786 47 108

z toho jsou v evidenci provozu 210 – Doprava nádoby na odpad

Nádoby na odpad počet ks celková hodnota 
v tis. Kč

Popelnice SKO a BIO P 110/120/240 10 930 7 603

Kontejnery SKO K 1 100 2 021 8 237

Odpadkové koše 954 1 646

Ostatní speciální nádoby 23 71

Kontejnery BIO K 770 67 270

Kontejnery bikram – natahovací 228 5 871

Kontejnery SEPAR 1 899 8 975

Popelnice SEPAR P 120/240/SLIM 283 229

CELKEM 16 405 32 902

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky v tis. Kč

do lhůty splatnosti 18 948

po splatnosti do 30 dní 699

po splatnosti do 90 dní 317

po splatnosti do 180 dní 28

po splatnosti do 365 dní 175

po splatnosti nad 365 dní 487

CELKEM 20 654



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 34 -

K pohledávkám byly vytvořeny opravné položky v celkové výši 491 tis. Kč. U pohledávek po lhůtě splatnosti 
nad 365 dní byly vytvořeny opravné položky v hodnotě 487 tis.Kč. A dále byly vytvořeny opravné položky 
v hodnotě 4 tis. u pohledávek přihlášených v roce 2023 do insolvenčního řízení.

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů

Závazky v tis. Kč

do lhůty splatnosti 24 043

po splatnosti do 30 dní 0

po splatnosti do 90 dní 0

po splatnosti do 180 dní 0

CELKEM 24 043

Rezerva na zajištění rekultivace a následné péče o skládku

Provozovatel skládky je povinen v souladu s ust. § 42 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů, vytvářet rezervu na zajištění rekultivace a následné péče o skládku (tzv. rekultivační rezerva).

Tvorba a čerpání rekultivační rezervy v roce 2023 v tis. Kč

Počáteční stav 85 432

Tvorba rezervy 7 507

Čerpání rezervy 0

Konečný zůstatek 92 939

Účetní závěrka k 31. 12. 2023 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní 
závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události.

Výkaz peněžních toků byl zpracován nepřímou metodou.

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí ve výkazu peněžních toků nekom-
penzované.

Peněžní ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem 
známou částku v hotovosti.

Ve Frýdku-Místku dne: 26. 2. 2024 
Zpracovala: Vladimíra Unruhová
Schválil: Ing. Richard Blahut



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 35 -

AUDITORSKÁ A DAŇOVÁ KANCELÁŘ 
         Konečný & Ježek  
 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
IInngg..  RRoossttiissllaavv  JJeežžeekk  
auditor, ev. č. 1714, ID datové schránky: 4vxryhi 
daňový poradce, č. osv. 1306, ID datové schránky: szeeyfx 
e-mail: rostislavjezek@adkostrava.cz, mobil: 603 540 401 
se sídlem kanceláře Dlouhá 3355/6, 702 00 Ostrava, tel.: 596 114 015 (20), e-mail: sekretariat@adkostrava.cz 
IČ: 47197072, DIČ: CZ6803311878 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., číslo účtu: 41412001/2700 

 

 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 
určená akcionáři účetní jednotky Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, 
738 01  Frýdek-Místek, IČ: 47151552 
 
 
Výrok auditora 
Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Frýdecká skládka, a.s. (dále také 
„Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31.12.2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a přehledu o peněžních 
tocích za rok končící 31.12.2023, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny 
v Obecných údajích přílohy této účetní závěrky.  
 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti 
Frýdecká skládka, a.s. k 31.12.2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a 
peněžních toků za rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy.  
 
Základ pro výrok 
Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým 
kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na Společnosti nezávislý a splnil jsem i 
další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které 
jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku.  
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
představenstvo Společnosti.  
 
Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace 
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů 
na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací.  
 



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 36 -

 
 
Ostatní informace jsem do data mé zprávy neobdržel, a proto se k nim nevyjadřuji. Pokud po 
seznámení s nimi usoudím, že obsahují významnou (materiální) nesprávnost, jsem povinen předat 
tuto informaci představenstvu Společnosti. 
 
Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 
Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou.  
 
Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
  
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada.  
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj 
výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující 
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a 
považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly 
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.  
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností:  
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalím významnou (materiální) nesprávnost k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abych mohl vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.  

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.  

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) 
nejistota existuje, je mou povinností upozornit v mé zprávě na informace uvedené v této 
souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsem získal do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.  
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 37 -

 
• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 

účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazení.  

 
Mou povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
načasování auditu a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.  
 

 
 
 
V Ostravě dne 26.2.2024 
 
 
 
AUDITOR: Ing. Rostislav Ježek 
Sídlo:  Dlouhá 3355/6, 702 00 Ostrava 1 
Evid. číslo:  1714 
 
 

 

Přílohy: 

- Rozvaha v plném rozsahu  
- Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu  
- Přehled o změnách vlastního kapitálu 
- Přehled o peněžních tocích 
- Příloha k účetní závěrce 
 

 



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 38 -

Statutární orgán – představenstvo obchodní společnosti Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 
3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 471 51 552, DIČ: CZ47151552, zapsané v obchodním rejstříku vede-
ném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499, zpracovalo ve smyslu ust. § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o obchodních korporacích“), zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou, a to následovně:

I.
STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OSOBAMI

1. Ovládaná osoba

Frýdecká skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvo-
ry 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 471 51 
552, DIČ: CZ47151552, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 
499 (dále též „společnost“), jejímž hlavním předmětem 
podnikaní je podnikání v oblasti nakládání s odpady ve 
smyslu ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpa-
dech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“), je akciovou společností, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Frýdek-Místek, se síd-
lem Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek, IČO: 002 96 
643, které není zapsáno v obchodním rejstříku. 

Frýdecká skládka, a.s. je ovládanou osobou ve smyslu 
ust. § 74 a násl. zákona o obchodních korporacích.

2. Ovládající osoba

Statutární město Frýdek-Místek, se sídlem Rad-
niční 1148, 738 22 Frýdek-Místek, IČO: 002 96 643, 
které není zapsáno v obchodním rejstříku, je veřej-
noprávní korporací ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve zně-
ní pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
a v souladu s čl. 99 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., 
Ústava České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
tvoří základní územní samosprávný celek. 

Statutární město Frýdek-Místek je ve smyslu ust. § 74 
a násl. zákona o obchodních korporacích ovládající 
osobou obchodní korporace Frýdecká skládka, a.s., 
s podílem na základním kapitálu společnosti 100 %; 
tímto splňuje předpoklady dané pro ovládající osoby 
ve smyslu ust. § 74 a násl. zákona o obchodních kor-
poracích.

3. Osoby ovládané stejnou ovládající osobou

Obchodní korporace:

≈ DISTEP a.s., se sídlem Ostravská 961, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 651 38 091

≈ Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příko-
pě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 268 29 
495 

≈ TS a.s., se sídlem 17. listopadu 910, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek, IČO: 607 93 716

Příspěvkové organizace:

≈ Turistické informační centrum Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace, se sídlem náměstí Svobody 
6, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 669 33 901

≈ Národní dům Frýdek-Místek příspěvková organiza-
ce, se sídlem Palackého 134, 738 01 Frýdek-Mís-
tek, IČO: 706 32 405

≈ Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Jiráskova 506, Frýdek-Místek, 
IČO: 479 99 721

≈ Domov pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková or-
ganizace, se sídlem ul. 28. října 2155, Frýdek-Mís-
tek, IČO: 681 58 025

≈ Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Lískovecká 86, Frýdek-Místek, 
IČO: 636 99 401

≈ Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace, se sídlem Zámecká 1266, 
Frýdek-Místek, IČO: 487 72 739

≈ ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, se sídlem Fibichova 469, 
Frýdek-Místek, IČO: 008 47 011

≈ Jesle Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se síd-
lem Brožíkova 40, Frýdek-Místek, IČO: 495 62 461

ZPRÁVA O VZTAZÍCH  
MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU A OSOBOU OVLÁDANOU 

A MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

ZA ROK 2023



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 39 -

≈ Hospic Frýdek-Místek, příspěvková organizace, se 
sídlem J. Pešiny 3640, Frýdek-Místek, IČO: 720 46 
546

≈ Středisko volného času Klíč, příspěvková organiza-
ce, se sídlem Pionýrů 767, Frýdek-Místek, IČO: 751 
05 993

Školská zařízení:

≈ Mateřská škola Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa My-
slivečka 1883

≈ Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, Třanov-
ského 404 

≈ Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, Nad Lipi-
nou 2318 

≈ Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, Josefa 
Lady 1790 

≈ Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, J. Bo-
žana 3141

≈ Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, Anenská 
656, příspěvková organizace

≈ Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek, Slez-
ská 770, příspěvková organizace

≈ Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, 
Jana Čapka 2555 

≈ Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, 
El. Krásnohorské 2254

≈ Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek, Lís-
kovec, K Sedlištím 320

≈ Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – 
Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organi-
zace

≈ Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – 
Skalice 192, příspěvková organizace

≈ Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek-
-Místek, Škarabelova 562 

≈ Základní škola národního umělce Petra Bezruče, 
Frýdek-Místek, tř. T. G. Masaryka 454

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402
≈ Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400
≈ Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700
≈ Základní škola Frýdek-Místek, Československé ar-

mády 570
≈ Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109
≈ Základní umělecká škola Frýdek-Místek, Hlavní tří-

da 11

 
II.

ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

Ovládaná osoba se od svého založení zabývá proble-
matikou nakládání s odpady podle zákona o odpadech. 
Základním posláním společnosti je komplexní nakládá-
ní s odpady, tzn. sběr, svoz, třídění, úprava a konečné 

odstranění odpadů, a to včetně nebezpečných, a dále 
i zajištění koncového využití vytříděných odpadů, 
tj. např. výroba kompostu, zeminových substrátů, tří-
děného kameniva, drenážních materiálů a dalších.

 
III.

ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Statutární město Frýdek-Místek je ve smyslu ust. § 74 
a násl. zákona o obchodních korporacích ovládající 
osobou obchodní korporace Frýdecká skládka, a.s., 
s podílem na základním kapitálu společnosti 100 %, 
což představuje 976 ks akcií, každá o jmenovité hod-
notě 50 tis. Kč. 

Vzhledem k tomu, že společnost má jediného akci-
onáře, vykonává v souladu s ust. § 12 zákona o ob-
chodních korporacích působnost nejvyššího orgánu 
tento akcionář. Podle ust. § 102 odst. 2 písm. c) záko-
na o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti rada obce. Jednání 
jediného akcionáře při výkonu působnosti na valné 
hromadě tak vykonává Rada města Frýdku-Místku. 
Ovládající osoba prosazuje své zájmy ve společnosti 

Frýdecká skládka, a.s. prostřednictvím volby zástupců 
do tříčlenného představenstva a zástupců do sedmi-
členné dozorčí rady. Výkon funkce člena představen-
stva a dozorčí rady se řídí písemnými smlouvami o vý-
konu funkce, které byly schváleny valnou hromadou.

Ovládající osoba je oprávněna vykonávat svůj rozho-
dující vliv všemi prostředky a formami stanovenými 
právními předpisy, zejména zákonem o obchodních 
korporacích.

Do faktické činnosti ovládané osoby není ze strany 
ovládající osoby nijak zásadně zasahováno a výkon 
svých akcionářských práv vykonává ovládající osoba 
standardním způsobem formou rozhodování na val-
ných hromadách.  



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 40 -

IV.
PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ,

KTERÁ BYLA UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY 
NEBO JÍ OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU,

KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Ve sledovaném období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 
nebyla na popud nebo v zájmu ovládající osoby uči-
něna ovládanou osobou žádná jednání, která se tý-

kala majetku, přesahujícího 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby, zjištěného ke dni vyhotovení účetní 
závěrky za dané účetní období.

V.
PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV

MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU OVLÁDAJÍCÍ
NEBO OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU

1. Smlouvy mezi podnikatelským seskupením 

Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v průběhu 
účetního období, tj. v roce 2023, plněny závazky vznik-
lé z uzavřené „Smlouvy o realizaci veřejné zakázky na 
služby označené jako „Komplexní nakládání s odpa-
dy města Frýdek-Místek“ uzavřené dne 30. 8. 2006, 
ve znění pozdějších dodatků, kdy původcem odpadů 
dle zákona o odpadech v platném znění, je statutární 
město Frýdek-Místek – ovládající osoba. Předmětem 
plnění této smlouvy je komplexní nakládání s odpady 
na území města Frýdek-Místek, tj. odpadu vznikajícího 
na území obce při činnosti fyzických osob a obec je 
původcem tohoto odpadu od okamžiku, kdy nepodni-
kající fyzická osoba odpad odloží na místě k tomu ur-
čeném.

Přehled ostatních vzájemných smluv mezi oso-
bou ovládanou a osobou ovládající: 

≈ Smlouva č. 210/2021/33 ze dne 17. 3. 2021 o sbě-
ru, přepravě, odstranění a využití odpadů

≈ Smlouva o nájmu ze dne 22. 6. 2007 na pronájem 
části pozemku parc. č. 1355/59 o výměře 1 000 m² 
– provozování sběrného dvora Collo-louky

≈ Podlicenční smlouva ze dne 4. 10. 2018 pro užití 
autorského díla „Značka města Frýdek-Místek“

≈ Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
SP/0571/2022/OSOM ze dne 24. 11. 2022

≈ Smlouva o nájmu ze dne 10. 1. 2023 na pronájem 
části pozemku p.č. 3051/1 ostatní plocha – silni-
ce o výměře 606 m² a část pozemku p.č. 3059/7 
ostatní plocha – silnice o výměře 730 m², v k.ú. 
Frýdek – provozování sběrného dvora Pod Estaká-
dou

Plnění závazků vyplývající z uvedených smluv ze stra-
ny ovládané osoby je prováděno za úplatu sjednanou 
ve smlouvách a sjednaná úplata je ovládající osobou 
placena podle podmínek uvedených v těchto smlou-
vách. Jiná právní jednání učiněná v zájmu ovládané 
nebo ovládající osoby a ostatní opatření, která byla 
přijata na popud ovládané osoby nebo uskutečněna 
ovládanou osobou v průběhu účetního období roku 
2022, nebyla uskutečněna.

2. Vztahy s ostatními osobami ovládané  
stejnou ovládající osobou

Mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stej-
nou ovládající osobou, tj. zřízenými nebo založenými 
statutárním městem Frýdek-Místek, jakožto ovládající 
osobou, tedy mezi společností Frýdecká skládka, a.s. 
a obchodními společnostmi DISTEP a.s., Sportplex Frý-
dek-Místek, s.r.o. a TS a.s., byly v účetním období roku 
2023 plněny závazky, vzniklé ze smluv, jejichž předmě-
tem je naplnění podnikatelské činnosti společnosti Frý-
decká skládka, a.s., tj. komplexní nakládání s odpady. 

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s. a společností DISTEP a.s.

≈ Smlouva č. 210/2018/30 ze dne 1. 3. 2018 na svoz 
a odstranění odpadu

≈ Komplexní smlouva č. 410/2018/58 ze dne 1. 3. 
2018 o zajištění sběru, přepravě, odstranění a vy-
užití odpadu

≈ Komplexní smlouva č. 410/2022/11 ze dne 14. 4. 
2022 o zajištění sběru, přepravě, odstranění a vy-
užití odpadu 

≈ Objednávka č. 410/2023/093 ze dne 4. 12. 2023 – 
Vývoz lapolu a jedlých tuků



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 41 -

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s. a společností Sportplex Frýdek-
-Místek, s. r. o.

≈ Smlouva č. 210/2019/87 ze dne 31. 5. 2019 o sbě-
ru, přepravě, odstranění a využití odpadu – pravi-
delné svozy z nádob z provozoven – Hala Polárka, 
Aquapark Olešná, Autocamp Olešná, Školní bazén 
J. z Poděbrad, Baseballové hřiště, Fotbalové hřiště 
Chlebovice

≈ Komplexní smlouva č. 410/2019/21 ze dne 31. 5. 
2019 o zajištění sběru, svozu, zpracování a odstra-
nění odpadů – Hala Polárka, Aquapark Olešná, Au-
tocamp Olešná, Školní bazén J. z Poděbrad, Base-
ballové hřiště, Fotbalové hřiště Chlebovice

≈ Smlouva o propagaci RP-POL 2023/02, týkající se 
propagace na akci “Charitativní karneval na ledě“ 
ze dne 11. 1. 2023

≈ Smlouva o propagaci RP-POL 2023/12, týkající se 
propagace na akci “Mikuláš na ledě“ ze dne 15. 11. 
2023

Smlouvy uzavřené mezi společností Frýdecká 
skládka, a.s., a společností TS a.s.

≈ Smlouva č. 210/2018/23 ze dne 1. 2. 2018 na svoz 
a odstranění odpadu 

≈ Komplexní smlouva č. 410/2018/46 ze dne 1. 2. 
2018 o zajištění sběru, přepravě, odstranění a vy-
užití odpadu

≈ Smlouva č. 002/400/2023 ze dne 31. 01. 2023 – 
Práce zimní údržby 

≈ Objednávka č. 210/2023/013 ze dne 16. 02. 2023 
– Celoroční elektromontážní práce

≈ Objednávka č. 210/2023/047 ze dne 29. 06. 2023 
– Výroba úchytů, montáž odpadkových košů

≈ Objednávka č. 210/2023/085 ze dne 30. 10. 2023 
– Výroba úchytů, montáž odpadkového koše

≈ Objednávka č. 210/2023/089 ze dne 28. 11. 2023 
– Instalace osvětlení sběrného dvora

≈ Objednávka č. 410/2023/013 ze dne 17. 02. 2023 
– Řez stromů a dřevin

≈ Objednávka č. 410/2023/059 ze dne 18. 08. 2023 
– Kácení stromu ve ztížených podmínkách

≈ Objednávka č. 520/2023/017 ze dne 21. 03. 2023 
– Čištění komunikací a podlahy haly

≈ Objednávka č. 520/2023/028 ze dne 01. 06. 2023 
– Čištění komunikací a podlahy haly

Plnění závazků vyplývajících z výše uvedených smluv, 
resp. objednávek, ze strany ovládané osoby je pro-
váděno za úplatu sjednanou ve smlouvách, popř. ob-
jednávkách. Sjednaná úplata je propojenými osobami 
placena podle podmínek uvedených ve smlouvách, 
resp. objednávkách.   

Přehled příspěvkových organizací a školských 
zařízení zřízených osobou ovládající, se kte-
rými má osoba ovládaná uzavřenou smlouvu, 
jejímž předmětem je svoz a odstranění odpa-
du

≈ Domov pro seniory Frýdek-Místek, p.o., se sídlem 
28. října 2155, Frýdek-Místek

≈ Národní dům Frýdek-Místek příspěvková organiza-
ce, se sídlem Palackého 134, Frýdek-Místek  

≈ Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Jiráskova 506, Frýdek-Místek

≈ Středisko volného času Klíč, p.o., se sídlem Pionýrů 
767, Frýdek-Místek

≈ Základní umělecká škola Frýdek-Místek, se sídlem 
Hlavní třída 11 Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Pohádka, Frýdek-Místek, se sídlem 
Třanovského 404, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek, se sídlem 
Nad Lipinou 2318, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Sněženka, Frýdek-Místek, se sídlem 
Josefa Lady 1790, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek, se 
sídlem J. Božana 3141, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Sluníčko Frýdek-Místek, Josefa My-
slivečka, se sídlem Josefa Myslivečka 1883, Frý-
dek-Místek

≈ Mateřská škola Radost Frýdek-Místek, Anenská 
656, p.o., se sídlem Anenská 656, Frýdek-Místek

≈ Mateřská škola Barevný svět, Frýdek-Místek, Slez-
ská 770, příspěvková organizace

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, 
J. Čapka 2555, se sídlem J. Čapka 2555, Frýdek-
-Místek

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, 
El. Krásnohorské 2254, se sídlem El. Krásnohorské 
2254, Frýdek-Místek, 

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, Lís-
kovec, se sídlem K Sedlištím 320, Lískovec

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek-
-Chlebovice, p.o., se sídlem Pod Kabáticí 107, Chle-
bovice

≈ Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, 
Skalice 192, p.o., se sídlem Skalice 192

≈ Základní škola a Mateřská škola Naděje, Frýdek-
-Místek, se sídlem Škarabelova 562, Frýdek-Místek

≈ Základní škola národního umělce Petra Bezruče, 
Frýdek-Místek, se sídlem tř. T. G. Masaryka 454, 
Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Komenského 402, se 
sídlem Komenského 402, Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Pionýrů 400, se síd-
lem Pionýrů 400, Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, 1. máje 1700, se síd-
lem 1. máje 1700, Frýdek-Místek 



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 42 -

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Československé ar-
mády 570, se sídlem Československé armády 570, 
Frýdek-Místek

≈ Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 
3109, se sídlem Jiřího z Poděbrad 3109, Frýdek-
-Místek

≈ Turistické informační centrum Frýdek-Místek, pří-
spěvková organizace, se sídlem náměstí Svobody 
6, Frýdek-Místek

≈ Hospic Frýdek-Místek, p.o., se sídlem J. Pešiny 
3640, Frýdek-Místek

≈ Žirafa – integrované centrum Frýdek-Místek, p.o., 
se sídlem Fibichova 469, Frýdek-Místek

≈ Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p.o., se sídlem 
Lískovecká 86, Frýdek-Místek

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovlá-
danou a příspěvkovými organizacemi zříze-

nými osobou ovládající, jejímž předmětem je 
propagace

≈ Národní dům Frýdek-Místek příspěvková organi-
zace, se sídlem Palackého 134, Frýdek-Místek; 
Smlouva o propagaci č. 410/2023/S24 ze dne 
27.3.2023; Smlouva o propagaci č. 410/2023/S27 
ze dne 21.4.2023; 

≈ Turistické informační centrum Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace, se sídlem náměstí Svo-
body 6, Frýdek-Místek; Smlouva o propagaci 
č. 410/2023/S46 ze dne 9.8.2023

V účetním období roku 2023 nebyla učiněna jiná 
právní jednání v zájmu těchto osob a nebyla učiněna 
opatření v zájmu nebo na popud těchto osob nebo na 
popud a v zájmu ovládající osoby.

VI.
POSOUZENÍ TOHO, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA

A POSOUZENÍ JEJÍHO VYROVNÁNÍ

Představenstvo akciové společnosti Frýdecká skládka, 
a.s. prohlašuje, že všechny výše uvedené smlouvy 
byly uzavřeny za obvyklých cenových podmínek na 
trhu v místě a čase a žádné straně tak nevznikla jaká-
koliv újma ani zvýhodnění.

Dále představenstvo akciové společnosti Frýdecká 
skládka, a.s. prohlašuje, že z uzavřených smluv ne-
plynou ovládající ani ovládané osobě žádná rizika. 
Smlouvy jsou uzavřeny bez jakéhokoliv zvýhodnění 
pro ovládanou, ovládající osobu nebo osoby, které 
jsou ovládané stejnou ovládající osobou. 

Vzhledem k tomu, že nebyla ovládanou osobou přija-
ta ani uskutečněna žádná další opatření v zájmu nebo 
na popud ovládající osoby, nejsou známy výhody ani 
nevýhody takovýchto opatření, přičemž zároveň sta-
tutární orgán společnosti Frýdecká skládka, a.s. kon-
statuje, že žádnými pokyny ovládající osoby nebyla 
ovládané osobě způsobena újma; zároveň v tomto 
důsledku nebyla uzavřena smlouva o úhradě případ-
né újmy.

ZÁVĚR

Představenstvo společnosti prohlašuje, že tuto zprávu 
zpracovalo s péčí řádného hospodáře, a že do této 
zprávy byly zahrnuty všechny mu známé vztahy mezi 
ovládanou a ovládající osobou a ovládanou osobou 
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. 

Tato zpráva bude dle ust. § 84 odst. 2 zákona o ob-
chodních korporacích součástí výroční zprávy společ-
nosti za rok 2023.

Mezi rozvahovým dnem a zpracováním této zprávy 
o vztazích nenastaly žádné skutečnosti, které mění 
nebo ovlivňují skutečnosti uvedené v této zprávě 
o vztazích.

Ve Frýdku-Místku dne 7. 3. 2024

Za představenstvo společnosti Frýdecká skládka, a.s.

 Ing. Richard Blahut
 předseda představenstva



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 43 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 44 -

SKUTEČNOSTI DO VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY  
A PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ROCE 2024

Od ledna 2024 byl ve městě Frýdku-Místku zave-
den oddělený sběr a svoz plastů od rodinných domů 
tzv. door-to-door systém, v počtu 4 500 ks nádob 
o objemu 240 l. Svoz probíhá v intervalu 1 x za 14 dní. 
Zároveň došlo ke snížení četnosti svozu popelnic na 
směsný komunální odpad u rodinných domů z původ-
ního intervalu svozu 1 týdně na interval 1 za 14 dní. 
Cílem tohoto projektu je lepší dostupnost sběrné sítě 
pro občany, což povede ke zvýšení množství vytřídě-
ných plastů a plechovek od nápojů a snížení množství 
odpadů ukládaných na skládku.

Nadále budeme pokračovat v rozvoji systémů separo-
vaného sběru a třídění odpadů, kompostování, výrobě 
zeminových substrátů, recyklaci stavebních materiá-
lů a hledání způsobů pro využívání ostatních druhů 
odpadů. Naše rozhodování o investování do nových 
technologií bude závislé na vývoji legislativy a zároveň 
na tom, zda v našem okolí vznikne zařízení na ener-
getické využívání odpadů. Jestliže dojde ke schválení 
a zavedení povinného zálohování PET láhví a nápo-
jových plechovek, bude to znamenat nutnost úpra-
vy svozů plastů a změnu třídění na dotřiďovací lince 
v Lískovci, protože PET láhve a plechovky již v nádo-
bách nebudou. 

Vedení společnosti Frýdecká skládka, a.s. schválilo na 
konci roku 2023 plán pro rok 2024. Plán byl vypraco-
ván na základě předpokládaného vývoje v oblasti na-
kládání s odpady v regionu, zejména v komunální sfé-
ře, uzavřených dodavatelsko-odběratelských smluv, 
podkladů z tvorby plánu v minulých letech a dalších 
známých skutečností. Při zpracování plánu se zároveň 
vycházelo z aktuálních cen vstupů např. elektrické 
energie, PHM, služeb apod. Ceny odbytu vytříděné-
ho papíru, plastů a skla ze separovaného sběru byly 
značně proměnlivé a jinak tomu nebude ani v roce 
2024. Co se týče ukládání odpadů na skládku, při-
stoupili jsme od roku 2023 k výraznému snížení ode-
bíraného množství, abychom zachovali dostatečnou 
kapacitu pro odpady z města Frýdku-Místku a okol-
ních obcí, do doby výstavby nových technologií pro 
nakládání s odpady. Investiční plán pro rok 2024 po-
čítá s postupnou obnovou vozového parku, konkrét-
ně se jedná o pořízení 3 ks vozidel pro svoz odpadů 
z popelnic a kontejnerů a 1 vozidlo pro svoz velkoob-
jemových kontejnerů. Výsledek hospodaření pro rok 
2024 je plánován se ziskem ve výši cca 14 000 tis. Kč 
před zdaněním.

- 44 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 45 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 46 -



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

- 47 -



CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ

- 48 -

POLITIKA KVALITY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Frýdecká skládka, a.s. je společnost, jejímž posláním je zajišťovat  
komplexní nakládání s odpady ve městě Frýdek-Místek a jeho okolí 

Cílem integrované politiky kvality a ochrany životního prostředí je zabezpečování neustálého zlepšování služeb 
poskytovaných společností Frýdecká skládka, a.s. pro své obchodní partnery z řad měst, obcí a podnikatelské 
sféry. Prvořadá pozornost je věnována předcházení negativních dopadů činností s tím spojených na životní 
prostředí, to znamená, že v souladu s hierarchií nakládání s odpady se snažíme v maximální míře odpady využívat 
a předávat k recyklaci a teprve pak zajistit jejich bezpečné odstranění. 

V souladu s požadavky na koncepci trvale udržitelného rozvoje se vedení společnosti ve své integrované 
politice kvality a ochrany životního prostředí zavazuje zaměřit: 

V OBLASTI KVALITY 

 na maximální spokojenost zákazníka
- systematickým zkoumáním kvality služeb, produktů a jejich zlepšováním v návaznosti na ekonomickou

výhodnost pro zákazníka a přiměřenou míru zisku,
 na využití moderních technologií, strojních a technických zařízení jakož i poznatků

- pro uspokojování rostoucích potřeb zákazníka a zajišťování zvyšování kvality poskytovaných služeb,
 na propagaci a vzdělávání

- zaváděním a zlepšováním účinných systémů propagace nakládání s odpady u obyvatel, zejména
u mládeže, ve školách, zájmových sdruženích a rodinách, v tisku, případně pořádáním zábavných akcí
(bruslení, exkurze, soutěže, atd.), při příležitostech Dne Země a dalších,

 na spolupráci s vedením obcí, občany, obchodními partnery, firmami, širokou veřejností
- zvyšováním její kvality na základě podnětů, připomínek, návrhů na zlepšení, opodstatněných stížností

ke všem činnostem společnosti a neustálou komunikací na všech úrovních řízení.

V OBLASTI OCHRANY A PÉČE O ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 na dodržování právních a jiných požadavků
- sledováním a plněním právních a jiných požadavků kladených na společnost v oblasti ochrany životního

prostředí,
 na materiálové využívání odpadů, zvyšování podílu separace využitelných složek komunálního

odpadu a zajištění jejich recyklace
- maximálním materiálovým využíváním odpadů vzniklých ve společnosti nebo přebíraných od jiných

původců, zejména stavebních odpadů k výrobě recyklovaných materiálů, biologicky rozložitelných odpadů
k výrobě kompostu, dřeva, odpadů pro výrobu paliv s následným energetickým využitím,

- zvyšováním podílu vytříděných využitelných složek odpadů z komunálního odpadu (zejména papíru, skla,
plastů, bioodpadů) sváženého od občanů,

 na ochranu ozónové vrstvy Země a úsporu neobnovitelných přírodních zdrojů
- prostřednictvím realizace účinného systému odplynění skládky, které snižuje množství bioplynu

samovolně unikajícího z tělesa skládky do ovzduší a zajištění jeho využití za účelem výroby elektrické
energie a tepla.

Společnost se zavazuje zavedený a certifikovaný systém kvality a ochrany životního prostředí 
neustále zlepšovat a zvyšovat efektivnost systému. 

Platnost od 2. 1. 2021

Ing. Richard Blahut 
předseda představenstva 

CO U VÁS KONČÍ ≈ U NÁS ZAČÍNÁ



CO U VÁS KONČÍ
≈

U NÁS ZAČÍNÁ

©
 K

LE
IN

W
ÄC

H
TE

R 
ho

ld
in

g 
s.

r.o
.




